
  

 

 
 

 

 IDENTIFICAÇÃO 

UERJ 

 
PORTARIA               767/REITORIA/2020 

 

 

 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, 

no uso de suas atribuições e considerando o AEDA-074/REITORIA/2020, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Constituir a Comissão de Monitoramento e Avaliação do Ensino Remoto 

Emergencial, composta pelos membros abaixo relacionados, sob a presidência do 

primeiro: 

 

Lincoln Tavares Silva – PR-1 - matrícula nº 31940-0 

Thiago Correa Almeida – CEH – matrícula nº 38758-2 

Ana Lúcia Considera – CEH – matrícula nº 8178-6 

Samuel Praciano – CEH – matrícula nº 2013206404-11 

Ronaldo Oliveira de Castro – CCS – matrícula nº33416-9 

Mauro Melo Labre – CCS – matrícula 3nº 3557-0 

Maurício da Silva Dias – CCS – matrícula  nº201612.05523-11 

Juliana Amaral Prata – CBI – matrícula  nº39352-0 

Camilla Xavier Duarte – CBI – matrícula n° 37007-2 

Victoria Mendes de Oliveira – CBI – matrícula nº 201820360211 

Maria Eugenia De Las Mercedes Mosconi de Gouvea – CTC – matrícula nº 7918-6 

Luiz Fellipe Dias da Rocha – CTC – matrícula nº 36958-7 

Flávio Vieira Motta Junior – CTC – matrícula  nº2015.2.05346.11 

Amanda Moreira da Silva – ASDUERJ – matrícula nº 38995-7 

Neuza Maria Conceição dos Santos -  SINTUPERJ – matrícula nº 31335-1 



  

 

 
 

 

 IDENTIFICAÇÃO 

UERJ 

 
PORTARIA               767/REITORIA/2020 

 

 

 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

Luiza Helena Rizzo Perez – DCE – matrícula nº 201620529311 

Rodrigo Torres do Nascimento – APG – matrícula nº DO1810187 

Cláudia Gonçalves de Lima – PR-3 – matrícula nº 8112-5  

Luis Antonio Campinho Pereira da Mota - PR-2 – matrícula nº 32470-7 

Cátia Antônia Silva -  PR-4  - matrícula nº 33423-5  

Caren  Victorino Régis - DEP – matrícula nº - 35866-3    

Denizar Vianna Araujo – GR – matrícula nº 32368-3 

Ivan Simões Garcia - GR – matrícula nº 35968-7 

Mário Sergio Alves Carneiro – CAADOC/GVR - matrícula nº 6535-9 

Marina Silva Telles Naegeli -  CAADOC/GVR – matrícula nº 6238-0  

Eliel de Oliveira Larrubia – OUVIDORIA – matrícula nº 26975-3 

Carlos Gustavo Brandão Corrêa de Castro – DINFO – matrícula nº 34605-6 

Geraldo Luiz Ferreira Cerqueira – PREFEITURA – matrícula nº 5629-1 

Claudia Rebello de Mello– SGP – matrícula nº 26868-0 

Neemias Espindola dos Santos – DESSAÚDE/SGP – matrícula nº 34092-7 

Henrique Couto da Nóbrega – PGUERJ – matrícula nº 34273-3 

Marcia Carvalho da Cunha – DAF – matrícula nº 34152-9 

Bruno Leonardo Barth Sobral – DIPLAN – matrícula nº 371039 

 

Rio de Janeiro, 23 de novembro de 2020. 

                                   

 
RICARDO LODI RIBEIRO 

Reitor 


